suas, ἡ ut beatus David ait " : tum revixit tertia die,  
 suumque ipse templum, quippe qui Deus esset, re-  
 stituit vitæ, ἡ primitiæ dormientium factus " , ac  
 primogenitus ex mortuis " , ἡ ut humanam naturam  
 superiorem morti ac corruptioni redderet, atque ad  
 æternam transferret vitam. Cum sese porro mani-  
 feste spectandum sanctis apostolis præbuisset, as-  
 cendit ad Patrem qui in cælis est, et Deum, sedet-  
 que in dextera throni majestatis in excelsis, deinceps  
 expectans : « Donec ponat inimicos suos scabellum  
 pedum suorum " . » Descendet autem statutis tem-  
 poribus de cælis in gloria Patris sui, cum sanctis  
 angelis, judicaturus vivos et mortuos. Hæc proinde  
 scientes, mundemus nos ab omni inquinamento car-  
 nis et spiritus, perficientes sanctificationem in ti-  
 more Dei, pietatem omnibus modis excolentes, re-  
 ctam ac sinceram in ipsam servantes fidem; patro-  
 cinemur viduis, solemur orphanos, pauperes pro  
 copia, quantum in nobis est, sublevemus, afflictis  
 condolentes, velut et ipsi existentes in corpore,  
 memores vincitorum tanquam simul vincti. Ita nam-  
 que pure scilicet jejunabimus; inchoantes sanctam  
 quidem Quadragesimam vigesima septima Februa-  
 rii mensis; hebdomadam vero Paschæ salutaris se-  
 cunda mensis Aprilis; finientes jejunia septima ejus-  
 dem mensis, extremo vespere, ex apostolica tradi-  
 tione; festum porro diem celebrantes proxime il-  
 lucescente Dominica, octava ejusdem mensis Aprilis;  
 adnectentes deinde septem quoque hebdomadas sanctæ  
 Pentecostes. Ita namque probati nostros animos  
 offeremus universorum Deo, in Christo Jesu Domino  
 nostro, per quem, et cum quo Patri gloria et impe-  
 rium, cum sancto Spiritu, nunc et semper, et in  
 sæcula sæculorum. Amen.

καὶ τὸ κράτος, σὺν τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ,

## 265 HOMILIA XXI.

1. Opportunum mihi quidem, et valde jucundum  
 fuisset, fratres, dum sanctam nostram celebritatem  
 vobis in præsentia denuntiamus, consueta ad vos  
 oratione uti, nec eorum quidquam prætermittere,  
 quæ et spiritalem afferre utilitatem, et rectam sine  
 errore fidem, in Dominum nostrum Jesum Christum  
 confirmare possint. Ita namque et ego alacritatis meæ  
 fructum tulissem, et vos ab omni eorum quæ pro-  
 desse queant, jactura immunes stetissetis. Verum  
 cum non omnia cogitantibus nobis ex sententia suc-  
 cedant, neque semper hominum votis plane evonta  
 respondeant; age eloquamur pro viribus quæ instant,  
 vel quæ potius morbi, qui nos ad hoc usque tempus  
 vexavit, gravitas permittet. Qui nobis certe suis in-  
 cursionibus eo usque molestus fuit, ut illud facile  
 usurparemus, quo Salvatorem sancti discipuli peri-  
 clitantes affati sunt : « Domine, salva nos, peri-  
 mus " . » Scio vos sane multa atque insigni pruden-  
 tia præditos, scio vobis familiares esse sanctorum

<sup>12</sup> Psal. LXXVII, 7. <sup>13</sup> I Cor. XV, 20. <sup>14</sup> Coloss. I, 18. <sup>15</sup> Psal. CIX, 1. <sup>16</sup> Matth. VIII, 26.

nostrorum Patrum, optimorumque institutorum cohortationes, ut proinde minime nostra opera necessaria sit, siquidem ut beatus asserit Paroemiastes: « Omnia manifesta intelligentibus, et rectam inventientibus scientiam <sup>16</sup>. » Tanquam igitur ad peritos, fidenter loquai.

2. Ecce igitur insigne nunc quoque ac salutare nostræ celebritatis tempus adventat, quo nos, excusato veterum criminum intolerabili pondere, salutare jugum sponte subivimus divini Verbi coelitus advenientis, nihil amplius laborantes et onerati, sed benigna et quæ nobis salutem conciliet Emmanuëlis oratione eruditi. Proinde mæta in Ecclesiis gratulatione utentes, in communi, sacro et concordii conventu, grates occinamus omnium Salvatori Christo, qui nos ab ea quæ olim ob primi parentis crimen inhæserat, nota liberavit, id quod pridem sapienter dictum fuerat, acclamantes: « Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum <sup>17</sup>. » Postquam enim ob diaboli perversitatem, e paradiso, illiusque deliciis excidimus, et omnium procreatore merito nobis infenso, **266** tristem illam ac præduram vocem audivimus: « Terra es, et in terram ibis <sup>18</sup>; » in casses diabolicæ tyrannidis compulsi, ne oculos quidem attollerè miseri audebamus. Quænam igitur optantibus via salutis relinquebatur? quænam divinæ legis violatoribus veniæ reperiretur occasio? Sola nimirum Dei benignitas, ac tam inexplicabili et inenarrabili potestati hæc misericordia. Misit itaque Filium suum nobis salvatorem et redemptorem, qui solus posset humanam naturam e diaboli manibus vindicare, tantamque adversus nos bonitatem ac benignitatem adhibens Dei Patris unigenitum Verbum, majestate ac dignitate compar, genitorique suo coæternum, creator et opifex cœli et terræ, angelorumque et hominum, « Non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens <sup>19</sup>, » nostramque similitudinem assumpsit, ut omnes salvans per semetipsum, ab omni inquinamento et labe puros Deo et Patri sistat, per omnia fratribus assimilatus <sup>20</sup>, uno excepto peccato. Proinde et famem sustinet, et jejunit certo tempore; ut nobis exemplar vitæ inculpatæ, atque initium salutis existeret. Igitur nos quoque præmittamus sanctæ celebritati jejunium: « Non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis <sup>21</sup>. » Etenim si nos ipsos integros castosque conservaverimus, ac Deo placitam vivendi rationem sancte retinuerimus, veluti servi non degeneres suo tempore audiemus: « Euge, serve bone et fidelis, super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam. Intra in gaudium Domini tui <sup>22</sup>. » Non